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Protokół nr 33/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 29.06.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Informacja na temat możliwości zwiększenia wynagrodzeń dla pielęgniarek i pozostałych 

pracowników w DPS nr 1, DPS nr 2 oraz Placówce Wielofunkcyjnej nr 2 „ Dom                 

w Ogrodzie”. 

2. Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 31 i 32/2007. 

 

  

Ad 1) 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Zdzisław Korda przedstawił 

informację na temat możliwości zwiększenia wynagrodzeń dla pielęgniarek w DPS nr 1, DPS 

nr 2, Placówce Wielofunkcyjnej nr 1 oraz Placówce Wielofunkcyjnej nr 2 „ Dom                       

w Ogrodzie”- załącznik nr 1.  

Zarząd przyjął wersję przedstawioną przez kierownika, dodano również iż pod koniec 

roku może wystąpić możliwość ponownych podwyżek w Domu Pomocy Społecznej nr 1. 

/ 5 głosów za/ 

Kierownik poprosił również o możliwość zwiększenia wynagrodzenia dla Dyrektorów 

Placówki Wielofunkcyjnej nr 2 „ Dom w Ogrodzie” dla p. Elżbiety Kowalczyk oraz Domu 

Pomocy Społecznej nr 2 p. Agnieszki Szumańskiej. Do rozważenia w/w propozycji Zarząd 

powróci na następnym posiedzeniu Zarządu. 

 

 Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił pismo ministra Pracy i Polityki Społecznej, 

w którym wskazuje na występujące nieprawidłowości w zakresie zapewnienia mieszkańcom 

domów pomocy społecznej dostępu do świadczeń zdrowotnych. Przedstawił także propozycję 

rozwiązania problemu pielęgniarek w domach pomocy społecznej. Pielęgniarki mogą być 

zatrudnione np. w zakładzie opiekuńczo- leczniczym ( placówce świadczącej usługi 

medyczne) w oparciu o kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia, a świadczyć usługi w 

domach pomocy społecznej. Rozwiązanie takie powinno być promowane i wdrażane jako 

pożądane i oczekiwane przez każdą ze stron, gdyż wynika z niego szereg korzyści. 

Należy podjąć dyskusje z dyrektorami placówek i powrócić do problemu  pod koniec roku. 

 

 Ad 2) 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Powiatu Lęborskiego na 2007 rok. Uchwałą uruchomiono środki z rezerwy celowej na 

oświatę i wychowanie w kwocie 15.086 zł w: 

 ZSE- H w kwocie 6.958 zł, 
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 PCE - ZSP nr 2 w kwocie 2.400 

 SOS- W w kwocie 5.728 zł. 

Dokonano przeniesienia w ramach działów między rozdziałami i paragrafami w kwocie 

115.479 zł w: 

 Wydziale Geodezji w kwocie 1.050 zł, 

 PINB w kwocie 1.000 zł, 

 Wydziale Komunikacji w kwocie 15.000 zł, 

 ZSO nr 2 w kwocie 11.800 zł, 

 PCE- ZSP nr 2 w kwocie 16.000 zł, 

 PW nr 1 w kwocie 7.820 zł, 

 PW nr 2 „ Dom w Ogrodzie” w kwocie 23.000 zł, 

 DPS nr 1 w kwocie 26.909 zł, 

 MDK w kwocie 1.500 zł 

 pomoc materialna dla uczniów w kwocie 9.600 zł, 

 pomoc materialna dla studentów w kwocie 1.800 zł. 

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 38/2007. 

/5 głosów za / 

 

2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie harmonogramu realizacji 

dochodów i wydatków Powiatu Lęborskiego w roku 2007. 

Zmiany harmonogramu dotyczą poszczególnych jednostek. O zmianie harmonogramu 

jednostki budżetowe, inspekcje i służby powiatowe powiadomione zostaną w terminie 7 dni 

od daty podjęcia uchwały.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 39/2007. 

/5 głosów za / 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik poinformowała członków Zarządu, iż realizacja planu 

wydatków przebiega zgodnie z harmonogramem tj. w poszczególnych miesiącach roku 

finansowanie jest nie więcej niż 1/12 planowanych wydatków poszczególnych jednostek 

organizacyjnych Powiatu. 

 

3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej          

w Lęborku za rok 2006.  

Zarząd podjął uchwałę, nadając jej numer 40/2007. 

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/ 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła: 

 

1) wniosek Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, aby: 

 we wrześniu 2007 roku po określeniu nowych pakietów rolno-środowiskowych 

zorganizować w Starostwie spotkanie z rolnikami, których grunty weszły w otulinę 

planowanego rezerwatu przyrody „Karwickie Źródliska”. 

 Starosta Lęborski współdziałając z wójtem Gminy Cewice, nadleśniczym Nadleśnictwa 

Cewice oraz AWR doprowadził do wyłączenia z dzierżawy 10 ha gruntu (część działki nr 

277/1 obręb Karwica), a następnie o przekazanie go przez AWR w zarząd Nadleśnictwu 

Cewice z przeznaczeniem pod zalesienie. Teren ten wchodzi w skład otuliny planowanego 

rezerwatu przyrody „Karwickie Źródliska” i spełnia ważną rolę ochronną obszaru 

źródliskowego. 
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Na dzień 02.07.2007 r. postanowiono zorganizować spotkanie z Wójtem Gminy Cewice, 

nadleśniczym Nadleśnictwa Cewice oraz AWR w Słupsku.  

 

 doprowadzić do rozbiórki nielegalnie wykonanych urządzeń wodnych gospodarstwa 

rybackiego zbudowanego bez jakichkolwiek pozwoleń na działkach nr 169/2 i 172/4 

obrębu Karwica – właściciel Ryszard Balcerzyk. Zlecona rozbiórka mogłaby być 

przeprowadzona z wykorzystaniem środków ujętych w budżecie powiatu na tworzenie 

rezerwatu przyrody „Karwickie Źródliska”. Wyegzekwowany zwrot pieniędzy należałoby 

następnie przeznaczyć na wywłaszczenie gruntu i przekazanie Nadleśnictwu Cewice pod 

zalesienie. 

Starosta p. Ryszard Wenta poinformował, iż komplet materiałów dot. w/w sprawy został 

przekazany do rozpatrzenia przez Wojewodę Pomorskiego w trybie II instancji. Do czasu 

rozstrzygnięcia sprawa jest zawieszona.  

 

 Starosta Lęborski wystąpił do wójtów gmin powiatu lęborskiego, aby działając 

konsekwentnie i skutecznie poprzez Straż Gminną (w gminach, w których ją powołano) 

oraz sołtysów, ograniczyli ilość wałęsających się psów i doprowadzili do likwidacji 

trwającego nadal kłusowania przez nie zwierzyny.  

 

 Zarząd Powiatu wystąpił do Sejmiku Województwa Pomorskiego o to, aby w oparciu         

o art. 33 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt podjął działania 

mające na celu ograniczenie nadmiernej populacji następujących gatunków zwierząt 

stanowiących narastające zagrożenie dla gospodarki łowieckiej i planowej gospodarki 

rybackiej: 

 norki amerykańskiej zagrażającej licznym gatunkom zwierząt, której dynamiczne 

rozprzestrzenianie się w całym kraju wskazuje na konieczność dopuszczenia               

i zastosowania również odłowu mechanicznego, 

 wydry – niekontrolowany wzrost jej populacji w dorzeczu rzeki Łeby, Słupi                 

i Łupawy (a także innych rzek województwa pomorskiego) powoduje wytrzebienie 

cennych ryb łososiowatych i lipieni zasiedlających te wody, 

 kormorana czarnego – jego populacja ciągle wzrasta w stopniu rujnującym 

gospodarkę rybacką, niszczy drzewostan i oznakowania szlaków żeglugowych, 

 kruka – gatunek ten na znacznym obszarze stał się dominującym przedstawicielem 

awifauny zdecydowanie wpływając na zmniejszenie stanu zajęcy, kuropatw i innej 

drobnej zwierzyny. 

Zarząd uznał, iż należy wystąpić z pismem m.in. do Okręgowej Rady Łowieckiej w Słupsku, 

by przedstawiła badania statystyczne dotyczące zmiany populacji gatunków zwierząt. 

 

 Starosta Lęborski skierował pisma do zarządców dróg krajowych, wojewódzkich               

i powiatowych o zwiększenie częstotliwości usuwania śmieci z pasów dróg na terenie 

Powiatu Lęborskiego. 

 

 Starosta Lęborski wystąpił do Wojewody Pomorskiego z pismem informującym, że 

działające na terenie powiatu koła łowieckie podnoszą problem wygradzania przez 

prywatnych właścicieli gruntów w obwodach łowieckich (w związku z uprawami 

choinek, itp.) i braku możliwości prowadzenia na tych obszarach gospodarki łowieckiej. 

Koła łowieckie nadal ponoszą koszty dzierżawy również tych wyłączonych terenów. 
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 Zarząd Powiatu nie dopuścił do powstania wakatu na stanowisku geologa powiatowego, 

zwłaszcza, że na terenie powiatu konieczny jest stały nadzór geologiczny w związku ze 

stwierdzonymi licznymi przypadkami nielegalnego pozyskiwania kruszywa.  

 

2) wniosek Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej, aby: 

 zorganizować spotkanie z Zarządem Powiatu, dyrekcją SPS ZOZ w Lęborku oraz 

związkami zawodowymi lekarzy. 

Zarząd postanowił zorganizować spotkanie z członkami Zarządu na dzień 02.07.2007 r,             

a następnie z dyrekcją SPS ZOZ w Lęborku oraz związkami zawodowymi lekarzy na dzień 

04.07.2007 r. 

 

 Zarząd Powiatu wypracował stanowisko wobec postulatów pracowników SPS ZOZ            

w Lęborku. 

Zarząd Powiatu Lęborskiego wystosował już apel w sprawie strajku lekarzy zatrudnionych          

w szpitalach publicznych do wszystkich podmiotów, które maja kompetencje do 

systemowego rozwiązania zgłoszonych postulatów w skali całego kraju..  

 

3) pozytywne opinie Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej dot. projektów 

uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie:  

 wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Lęborskiego w drodze bezprzetargowej. 

 

 Wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na działce stanowiącej 

własność Powiatu Lęborskiego. 

 

 Wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Lęborskiego w drodze przetargu. 

 

 Zmiany uchwały nr VI/53/07 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 30 marca 2007 roku        

w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej mienie 

Powiatu Lęborskiego. 

 

 Określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli szkół i placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Powiat 

Lęborski korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

 

 Zmiany uchwały budżetowej Powiatu Lęborskiego na 2007 rok. 

 

4) pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej dot. projektów uchwał 

Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie:  

 Określenia zasad udzielania Stypendium Starosty Lęborskiego dla uczniów uczących się 

w szkołach ponadgimnazjalnych, znajdujących się na terenie Powiatu Lęborskiego. 

Jednocześnie Komisja wniosła o zmianę zapisu w § 6 pkt 1 i 3 załącznika nr 1 do 

projektu uchwały w taki sposób, aby absolwenci otrzymywali stypendium na takich 

samych zasadach jak uczniowie czyli w transzach miesięcznych. 

Zarząd wniósł autopoprawkę do w/w projektu uchwały, w którym proponuje zmniejszyć czas 

przyznawania stypendium z 12 miesięcy na 10 miesięcy, jak i przyjął propozycję zmiany 

zapisu w § 6 pkt 1 i 3. Przekazał wniosek do Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 
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/ 5 głosów za/ 

 

 Określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli szkół i placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Powiat 

Lęborski korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania. 

Komisja Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt planu 

remontów do 2010 w wersji przedstawionej na posiedzeniu w dniu 27 czerwca br.  

Zarząd zgodnie z prośbą Komisji wyraził zgodę na umożliwienie realizacji wniosków 

nieujętych w przedstawionym planie w przypadku pozyskania środków zewnętrznych.               

 

5) Komisja Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa pozytywnie zaopiniował projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli oraz porządku publicznego na lata 2002-2010 . 

 

6) Wnioski Komisji Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa by: 

 pod znakiem B-2 ustawionym przy PKP w Lęborku  umieścić napis „nie dotyczy taxi.” 

 

 przyspieszyć remont dróg na trasie Rekowo- Kębłowo. 

Zarząd zaproponował spotkanie z Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. Teresą Bożek         

w dniu 04.07.2007 r., celem przedstawienia zaawansowania prac bieżących i wykorzystania 

przeznaczonych na ten cel środków finansowych. 

 

Powyższe wnioski i opinie Komisji zostały przekazane do wydziałów 

odpowiedzialnych za ich realizację. 

 

Ad 3) 

 

Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku wystąpił z prośbą o zaopiniowanie zmian 

kadrowych w lęborskiej Komendzie Powiatowej Policji. Poinformowano, iż jest zamiar 

odwołania z pełnionej funkcji Komendanta Powiatowego Policji ndkom. p. Marka 

Chrabkowskiego, który jest przewidziany do powołania na stanowisko Komendanta 

Miejskiego Policji w Gdyni, a na stanowisko Komendanta Policji w Lęborku Komendant 

Wojewódzki Policji w Gdańsku zamierza powołać podinsp. Adama Gruszkę, 

dotychczasowego Naczelnika Wydziału Techniki Operacyjnej KWP w Gdańsku. 

W odpowiedzi na pismo Komendanta Wojewódzkiego Policji należy uwzględnić, iż 

jesteśmy głęboko przekonani, że tak częste zmiany Komendantów niekorzystnie wpływają na 

poziom bezpieczeństwa w powiecie i jesteśmy zaskoczeni i rozczarowani informacją                 

o podjętej decyzji w sprawie odwołania ze stanowiska Komendanta Powiatowego Policji          

w Lęborku Pana nadkom. Marka Chrabkowskiego. Nasze obawy związane ze zmianą na 

stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku wzmaga również fakt, że 

posiadamy zbyt mało informacji o zaproponowanej przez Pana Komendanta kandydaturze 

podinsp. Adama Gruszki na to stanowisko. Nie znamy jego dorobku i osiągnięć                         

w dotychczasowej służbie, doświadczenia we współpracy z organami samorządowymi oraz 

innymi służbami i instytucjami mającymi wpływ na poziom bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, wreszcie sposobu rozwiązania niezbędnej dyspozycyjności w służbie, związanej 

ściśle z miejscem zamieszkania przyszłego komendanta. Nie mieliśmy również możliwości 

osobistego spotkania i rozmowy o zamierzeniach na proponowanym stanowisku.  

W związku z powyższym odstąpiono od wydania opinii w sprawie powołania na 

stanowisko Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku podinsp. Adama Gruszki. 
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Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk zapoznała członków Zarządu z apelem Rady 

Gminy Potęgowo w sprawie wprowadzenia SPS ZOZ w Lęborku do krajowej sieci szpitali.  

 

Na posiedzeniu Zarządu został przedstawiony również projekt uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zakazu używania jednostek pływających na jeziorze Lubowidz. 

Uchwałą zakazuje się używania jednostek pływających o napędzie spalinowym                         

i elektrycznym. Zakaz nie dotyczy jednostek pływających, których użycie jest konieczne do 

celów bezpieczeństwa publicznego lub do utrzymania cieków i zbiorników wodnych. 

Wprowadzenie zakazu poprawi także bezpieczeństwo osób korzystających z jeziora.  

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu. 

/ 5 głosów za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik poinformowała, iż wpłynęła jedna oferta Banku 

Spółdzielczego w Łebie dot. udzielenia kredytu długoterminowego w kwocie 630 000 PLN   

z przeznaczeniem na remont dróg i przepustów” oraz udzielenia kredytu długoterminowego 

w kwocie 663 450 PLN z przeznaczeniem na projekt „ E- Powiat- budowa społeczeństwa 

informacyjnego w Powiecie Lęborskim”- etap I . Oferty spełniają wymogi specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, wysokość oprocentowania kredytu w obu ofertach wynosi 

WIBOR 3M+ marża 0,5% p.p tj. 4,94 % oraz wysokość jednorazowej prowizji od 

udzielonego kredytu 1,00 %. 

Przewodniczący Komisji wyłączył z komisji przetargowej p. Jana Suchodolskiego, gdyż 

pozostaje w związku z organem nadzorczym wykonawców ubiegających się o udzielenie 

zamówienia, a rozpatrzenie ofert pozostawił dla pozostałych członków komisji. 

/ 4 głosy za, 1 osoba nieobecna/ 

 

Ad 4)  

 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 31 i 32/2007. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołowała:  

 

Żaneta Łatacz 

 

 

 

 


